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Spørgsmål nr. 104 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:  

 

”Vil ministeren redegøre for, om den tidligere regerings be-

slutning om at ressortoverdrage en række af politiets færdsels-

opgaver til Færdselsstyrelsen betød, at ca. 115 politibetjente, 

som er beskæftiget med bl.a. afvikling af køre- og teoriprøver, 

kunne fastholdes i politiet til andre politiopgaver, og at disse 

var finansieret, idet der omvendt derfor ikke var behov for at 

uddanne ca. 90 nye politibetjente i relation til et nyt udrejse-

center?” 

 

Svar: 

 

Den tidligere VLAK-regering og Dansk Folkeparti afsatte med finansloven 

for 2019 en reserve på § 35.11.17. Reserve til Udrejsecenter Lindholm. 

Reserven indeholdte bl.a. udgifter til uddannelse af yderligere i størrelses-

ordenen 90 nye politibetjente til håndtering af politiets opgaver i relation 

til det planlagte Udrejsecenter Lindholm. 

 

Den tidligere regering orienterede den 29. marts 2019 imidlertid Folketin-

gets Retsudvalg om, at en række af politiets færdselsopgaver (bl.a. afvik-

ling af køre- og teoriprøver og administration af kørekort) skulle ressort-

overdrages til Færdselsstyrelsen pr. 1. januar 2020. Det fremgår af oriente-

ringen, at de ca. 115 politibetjente, som er beskæftiget med disse opgaver, 

skulle fastholdes i politiet med henblik på, at politiet inden for den nuvæ-

rende bemanding kunne løse opgaverne i relation til Udrejsecenter Lind-

holm fra 2021.  

 

Det fremgår endvidere af orienteringen til Folketingets Retsudvalg, at res-

sortoverdragelsen indebar, at der ikke var behov for at uddanne i størrel-

sesordenen 90 nye politibetjente i 2019 og 2020, og at en del af reserven til 

Udrejsecenter Lindholm på finansloven for 2019 bl.a. skulle anvendes til 

at finansiere fastholdelsen af de ca. 115 frigjorte politibetjente. 

 

Det bemærkes, at de frigjorte politibetjente ikke var tiltænkt at skulle styr-

ke politiarbejdet bredt i landets politikredse, men at langt størstedelen var 

disponeret til politiets opgaver i forbindelse med det planlagte Udrejsecen-

ter Lindholm. 

 

Det bemærkes derudover, at det i forbindelse med forberedelsen af res-

sortoverdragelsen blev vurderet, at der var flere udgifter til IT-
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investeringer og drift, end der var afsat finansiering til i forbindelse med 

den tidligere regerings beslutning om at ressortoverdrage opgaverne. Der 

henvises til Transport- og Boligministeriets samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 99 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg.  


